
Mēs strādājam, pamatojoties  uz ISO 9001:2015 kval itātes vadības standart iem.

V ISPĀ R ĪGO PR ASĪBU A PKOPOJUMS
M I N ISTRU K A BI NETA 

NOTE I K UM I E M NR .611.

Informācijas avots:
Ministru kabineta noteikumi Nr. 611
Rīgā 2018. gada 25. septembrī (prot. Nr. 44 38. §)
Izdoti saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 10. panta sesto daļu



K ĀRTĪBA , K ĀDĀ IESTĀDES IEVIETO INFORMĀCIJU INTERNETĀ

Vispārīgo prasību apkopojums

Iestādes of ic iālās  t īmekļvietnes struktūra un saturs

Tīmekļvietnes un mobilās  l ietotnes piekļūstamības prasības v isās  iestādei  

piederošajās  t īmekļvietnēs   

Atvērto datu ievietošana internetā

Domēna vārdi  un elektroniskā pasta adreses

3

3

4

5

5

6

SATURS



V I S P Ā R Ī G O  P R A S Ī B U  A P K O P O J U M S

   ● Ja tulkošanā uz svešvalodu izmantota mašīntulkošana,  
       tekstā i r  pamanāma norāde par  to (2.  nodaļa /  12.  punkts)

   ● Vietnes veidošanā ir  ievērota “Ci lvēkorientēta interaktīvo 
       s istēmu projektēšana” (2.  nodaļa /  13.  punkts)  (P iemēram, v ietnē ir  
       p ietuvināšanas vai  krāsu maiņas opci jas ,  ja  pašvaldības 
       pakalpojumus izmanto c i lvēki  ar  redzes problēmām).  

   ● Par v ietnes darbības pārtraukumiem  t iek izv ietoti  
       paziņojumi (2.  nodaļa /  15.  punkts)

   ● Vietnes ērtākai  pārlūkošanai  i r  izveidota v ietnes karte
       (detal izēts  iekšlapu saraksts)  (2.  nodaļa /  16.  punkts)

       I r  ievērotas normatīvajos aktos noteiktās drošības 
       prasības (2.  nodaļa /  17.  punkts) ( iespējams noskaidrot pie mājas 
       lapas uzturētāja) :

          ●  SSL sert ifikāta esamība;

          ●  Sensit īvo datu aizsardzība;

          ●  Novērsta OWA SP 10 populārāko ievainojamību iespējamība.

   

   ● Saturs  regulār i  t iek at jaunots un ir  aktuāls
      (2.  nodaļa /  4.  punkts)

   ● Vietne ir  pielāgota dažādām ier īcēm (2.  nodaļa /  5.  punkts)

   ● Informāci ja  i r  saturiski ,  strukturāl i  un v izuāl i  v iegl i  
       saprotama un uztverama   (2.  nodaļa /  6.  punkts)

   ● Publ icētās veidlapas var  le jupielādēt ,  a izpi ldīt  un 
       saglabāt bez ierobežojumiem (2. nodaļa /  8.  punkts)

   ● I r  nodrošināts  skaidrojums par  pareizu veidlapu 
       a izpi ldīšanu (2.  nodaļa /  8.  punkts)

   ● Vietnē l ietotāj iem ir  iespējams uzdot jautājumus,  
       sniegt atsauksmes,  pr iekšl ikumus un/vai  sudzības
       (2.  nodaļa /  9.  punkts)

   ● Dizainā ir  ievērota valsts  pār valdes iestāžu v ienotā 
       v izuālā identitāte un valsts  s imbolu un to l ietošanu 
       regulējošo normatīvo aktu prasības (2.  nodaļa /  11.  punkts)

       

   
  

J Ā N Ē J Ā N Ē

KĀRTĪBA, KĀDĀ IESTĀDES IEVIETO INFORMĀCIJU 
INTERNETĀ

3



          ● iestādes funkci jām, darbību,  būtiskākaj iem uzdevumiem;

          ● saist īta j iem pol it ikas plānošanas dokumentiem;

          ● inst itūci ju  vadības dokumentiem;

          ● starptautisko sadarbību;

          ● ES t ies ību aktu publ iskajām konsultāci jām un sabiedrības l īdzdal ību;

          ● ES t ies ību aktu projektu izstrādi  un sabiedrības l īdzdal ību;

          ●  Latvi jas  dal ību starptautiskajās  organizāci jās  un šo sadarbību 

                   regulējošaj iem normatīvaj iem aktiem.

      Sadaļa “Pakalpojumi”  iekļauj  informāci ju  par:  (3.  nodaļa /  19.5.  punkts)

          ● sniegtaj iem valsts  pār valdes pakalpojumiem;

          ● cit iem sniegtaj iem pakalpojumiem;

          ● valsts  pār valdes pakalpojumu aprakst iem atbi lstoši  normatīvajam 

                 regulējumam vai  saites uz  jau esošiem šo pakalpojumu aprakst iem.

   ● Sadaļa “Publ ikāci jas”  iekļauj  iestādē sagatavotās 

       publ ikāci jas  vai  norādes uz tām (3.  nodaļa /  19.6.  punkts)

      Sadaļa “Sabiedrības l īdzdal ība”  iekļauj  informāci ju  

        par :  (3.  nodaļa /  19.7.  punkts)

          ● iztrādes un saskaņošanas procesā esošaj iem att īst ības plānošanas 

                 dokumentiem, t ies ību aktu projektiem;

          ● sadarbību ar  nevalst iskām organizāci jām;

          ● atbi ldības jomās izveidotajām konsultat īvajām inst itūci jām.

   

      Sadaļa “Par  mums” iekļauj :  (3.  nodaļa /  19.1.  punkts) :

          ●  iestādes aprakstu;

          ●  atsauces uz darbību reglamentējošaj iem normatīvaj iem aktiem;

          ●  iestādes struktūras shemaitsko attēlojumu;

          ●  t iešā padotībā esošo iestāžu uzskait ī jumu un saites uz to v ietnēm;

          ●  iestādes publ iskos pārskatus.

      Sadaļa “Kontakti”  iekļauj :  (3.  nodaļa /  19.2.  punkts)

          ●  e-pasta adresi ;

          ●  kontakttālruni ;

          ●  oficiālos rekviz ītus;

          ●  amatpersonu un darbinieku,  kur i  veic  iestādes pamatfunkci jas ,  

          vārdus,  uzvārdus,  e-pastus un tālruņa numurus;

          ●  informāci ju  par  iestādes atrašanās v ietu:

              ●  nokļūšanas iespējas;

              ●  pieejamība personām ar  īpašām vajadzībām;

              ●  ēkas ieejas  fotoattēls ;

              ●  atrašanās v ieta kartē.

   ● Sadaļā “Aktual itātes”  ērt i  uztveramā ziņu formā 

       iekļautas iestādes aktual itātes (3.  nodaļa /  19.3.  punkts)

      Sadaļā “Darbības joma” iekļauj  informāci ju  

       par :  (3.  nodaļa /  19.4.  punkts)

          ● nozares darbības v irz ieniem

   

  

J Ā N Ē J Ā N Ē

I E S T Ā D E S  O F I C I Ā L Ā S  T Ī M E K ĻV I E T N E S  S T R U K T Ū R A
U N  S A T U R S

4



          ● iznomātaj iem nekustamaj iem īpašumiem un īpašumiem, kurus 

                 paredzēts iznomāt;

          ● darbības nodrošināšanai  nevajadzīgo valsts  kustamo mantu.

      Sadaļa “Darbības joma” iekļauj  informāci ju  

       par  nozares darbības v irz ieniem  (3.  nodaļa /  19.4.  punkts)

   

      Sadaļa “Budžets”  iekļauj  informāci ju  par:  (3.  nodaļa /  19.8.  punkts)

          ●  informāci ja  t iek iekļauta saskaņā ar  Likuma par budžetu un 

                 finanšu vadību  noteikto kārt ību un termiņiem;

          ● i r  informāci ja  par  amatpersonu un darbinieku atalgojumu,  

                 saskaņā ar  Valsts un pašvaldību institūci ju amatpersonu un 

                 darbinieku atl īdzības l ikumā  noteikto kārt ību.

      Sadaļa “ Īpašumi”  iekļauj  informāci ju  par:  (3.  nodaļa /  19.9.  punkts)

          ● nomātaj iem nekustamaj iem īpašumiem un īpašumiem, kurus 

                 paredzēts nomāt;

   

  

J Ā N Ē J Ā N Ē

   

   ●  Tiek nodrošināta v ietnes piekļūstamība saskaņā ar  Latvi jas  nacionālā standarta EN 201549:2017 “ IK T produktu un 

       pakalpojumu piekļūstamības prasības Eiropas publ iskajos iepirkumos” prasībām. (4.  nodaļa /  21.  punkts)

   

  

   

   ● Rīcībā esošie dati  t iek publ icēt i  un aktual izēt i  Latvi jas  Atvērto datu portālā  (https://data.gov. lv) ;  (5.  nodaļa /  28.  punkts)

   ● Atvērt ie  ģeotelpiskie dati  t iek publ icēt i  valsts  v ienotajā  ģeotelpiskās informāci jas  portālā  

       (https://geolatvi ja . lv) .  (5.  nodaļa /  33.  punkts)

  

T Ī M E K ĻV I E T N E S  U N  M O B I L Ā S  L I E T O T N E S
P I E K Ļ Ū S T A M Ī B A S  P R A S Ī B A S  V I S Ā S  I E S T Ā D E I
P I E D E R O Š A J Ā S  T Ī M E K ĻV I E T N Ē S

A T V Ē R T O  D A T U  I E V I E T O Š A N A  I N T E R N E T Ā

5



D O M Ē N A  V Ā R D I  U N  E L E K T R O N I S K Ā  P A S T A  A D R E S E S

   ● Domēna vārdā un e-pasta adresēs nav izmantoti  

       burt i  ar  diakr it iskajām zīmēm (6.  nodaļa /  47.  punkts).

   

   ● Oficiālaja i  v ietnei  t iek izmantota pēc sekojoša 

       parauga veidots domēna vārds:  (6.  nodaļa /  45.  punkts).  

       P iemēram, domēna vārds:  w w w.pasvaldiba. lv ;

   ● Oficiālaja i  v ietnei  t iek izmantotas pēc sekojoša 

       parauga veidotas e-pasta adreses (6.  nodaļa /  45.  punkts)

              Paraugs:

              ●  E-pasta adrese:  vards.uzvards@pasvaldiba. lv ;

              ●  Centrālā  e-pasta adrese:  pasts@pasvaldiba. lv

              ●  E-pasta adrese atsevišķu iestādes funkci ju,  darbību veikšanai :  

                         apzimejums@pasvaldiba. lv

   

  

J Ā N Ē J Ā N Ē

6



SAZINIES AR MUMS
l a i  s a ņ e m t u  p r i e k š l i k u m u s  J ū s u  m ā j a s  l a p a s  e f e k t i v i t ā t e s

p a a u g s t i n ā š a n a i !

KRISTAPS BUNTS
P r o j e k t u  v a d ī t ā j s

+ 3 7 1  2 7 6 7 7 3 9 9

i n f o @ s e m . l v

w w w . s e m . l v

S I A  " S E M . LV "

B r u ņ i n i e k u  i e l a  7 2 a - 3 6 ,  R ī g a ,  LV - 1 0 0 9

7


